
Czesi chcą Neurałha
PRAGA, 2.10. (Obsl. wł.). Według do- 

nresdeń z Pragi, panuje tam  cipinia, że rzą. J 
powinien domagać się wydania mu v n  
Kturatha, byłego gubernatora Czech i Mc 
law, który ma na sumieniu śmierć settó  
Obywateli tych obszarów.

...Austria — Papena 
i Schiracha

WIEDEIł, 2.10. (Obsł. wł.). Z Wiedn’a 
dcr.oszą, iż rząd austriacki domagać 3'ę 
b<rćzŁe wydania Baldura von Schiracha, 
Fkazanego w Norymberdze na 20 lat wie
zienia oraz von Papeina, uniewinnionego 
przez Najwyższy Trybunał. Rząd austriao 
Ki chce postawić ich przed sąd za wybitny 
udział w przygotowaniu tzw. „Anschlussu" 
Austrii do III-ej Rzeszy.

Anglicy ewakuują
LONDYN. 2.10. Agencja Reutera donor 

z Kairu, że główna kwatera wojsk sojusz 
niczyoh na Środkowym Wschodzie potwier- 
ćziła wiadomość o ewakuacji wszystkich 
wojsk brytyjskich z  Libanu.

Ewakuacja wojsk brytyjskich z S y r ’ 
lestała zakończona 30 kwietnia.

Szwedzi w Moskwie
MOSKWA, 2.10. 30 września przybyła 

Co Moskwy na zaproszenie związku zawc>- 
<?<wego kolejarzy radzieckich delegacja 
związku zawodowego kolejarzy szwedz
kich.

Repatriacja Słowaków
PRAGA, 2.10. Do Bratysławy przyby! 

pierwszy transport przesiedleńców z Wę- 
g-er- Transport tein składa się z 360 stu 
dentów słowackich, którzy osiądą na stałe 
w Czechosłowacji i  studiować będą na oni 
ł/ersyt etach czeskim i słowackim.

Rozmowy i... wojska
MOSKWA, 2.10. Agencja Tass podaje z 

Kairu informację gazety „Al-Balag“ o 
przybyciu do Aleksandrii transportu angie!
■sk:cgo z 4 tysiącami żołnierzy.

55 godzin w powietrzu
NOWY JORK, 2.10. Agencja Reuters 

donosi ,że samolot amerykański „Trucu- 
lant Turtie“ (Wojowniczy żółw), który wy 
startował z Australii dla próby pobicia re 
k< rdu dług“ości lotu wylądował w Ameryka 
na lotnisku Columbus w stanie Ohio. Sa 
iriolot przeleciał 18.019 kilometrów w 51) 
gc.dizin 18 minut.

Biura O N Z  w Genewie
NOWY JORK, 2.10. W związku z za 

miarem umieszczenia pewnych biur ONZ 
w Genewie, dr Secreitain, ze szwajcarskie 
gy departamentu politycznego, przeprow?.- 
CŁa szereg rozmów z sekretariatem ONZ 

‘w Nowym Jorku.

Lublin, czwartek $ październik 1946 r.
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Dwunas u wisielców
i trzech triumfatorów

(Le. Be.) Onegdaj, gdy usłyszeli
śmy wyroki norymberskie, pierwszą 
reakcją byŁo oburzenie, a drugą pro
ste, samo narzucające się rozumowa
nie, iż efekt polityczny wyroku no
rymberskiego może być i prawdopo
dobnie będzie następujący: winni są 
ci, którzy zawisną na szubiency, win
na jest tylko klika Fuehrera, a my, 
Schachty i Papeny jesteśmy niewin
ni; z nami niewinny jest sterroryzo
wany przez SS i gestapo naród nie
miecki.

Naród, który wydał na świat, pie
czołowicie wychował i wszystko po
święcił dla swojego bastarda (nie Hit 
lera, ale) hitleryzmu, — będzie się 
czuł zrehabilitowany.

Będzie się czuł zrehabilitowany i —  
logika faktów zmusza nas do tego, 
byśmy się stali prorokami — na are
nie międzynarodowej wystąpi nowa, 
dotychczas nierozpoznana ofiara nie
mieckiego faszyzmu: N I E M C Y !

Taki może być polityczny efekt u- 
niewinnienia SA, rządu Rzeszy, szta
bu generalnego, naczelnego dowódz
twa Wehrmachtu, Schachta, Papena 
i Fritscha.

Nikt nie podejrzewa, iż w Między
narodowym Trybunale część sędziów 
mogła się kierować wyłącznie poli
tycznymi względami. Zastanówmy się 
jednak nad tym, jaki mógłby zapaść 
wyrok, gdyby sędziowie chcieli wła-

anglosaskich przyjaciół Niemców, 
iych ich przyjaciół, którzy chcą re
konstrukcji Niemiec jako wielk;ego 
mocarstwa, — wyrok (co tu owijać w 
bo wełnę!) w myśl sugestii, którą na
rzuca konsekwentnie przeprowadzana 
po!itvka proniemiecka.

Jakiż wyrok?
Taki, który by siłą swojej wymowy 

w tej na zej rzeczywistości zawierał 
sugestię, iż Niemców już na górnych, 
ba, już na najwyższych szczeblach 
hierarchii państwowej Trzeciej Rze
szy dzielić należy na winnych i nie
winnych! A cóż dopiero na niższych 
szczeblach, cóż dopiero przy ocenie 
winy całego niemieckiego narodu!

Gdy uniewinnimy — (tak ro
zumowaliby istniejący tylko w 
sensie wyżej określonego założe
nia sędziowie) — Schachta, Pa
pena, SA, Wehrmacht, to będzie 
chyba znaczyło, że dziesiątki milio
nów szarych Schulzów i Muellerów, 
że wrzyscy Muellerzy i Schulzy, to 
znaczy cały naród niemiecki jest 
niewinny,

Niemcy zrozumieją wymowę wyrod
ku i od Kraehwinklu do Kraehwin- 
klu rozpocznie się n;ebawem wrzawa 
i krzyk: „Dlaczego my, ncwinni, ma
my pokutować za straszne grzechy 
tamtych zbrodniarzy, których już 
spotkała zasłużona kara! Jesteśmy 
wraz ze wszystkimi rarodami Euro-

śnie uwzględnić polityczne postulaty i py ofiarami hitleryzmu!

Taką argumentację sugeruje N:em- 
ccm polityka tajnej międzynarodów
ki proniemieckiej, a wyrok norymber 
ski jest — świadomie czy nieświado
mie — wyrazem ANTYHITLEROW
SKIEGO PROGERMANIZMU Z AK 
CENTEM NA PRO!

Wyrok ten stworzył źródło, z któ
rego siłę i natchnienie czerpać będde 
niemiecka propaganda. Wyrok ten 
zamienił karę dla niemieckiego naro
du na karę dla pojedynczych Niem
ców, właściwie tylko dla dwunastu.

Wyrok ten mógłby zapaść też w 
tym przypadku, gdyby — ćo natural 
nie nie miało miejsca —  orkiestra 
przyjaciół Niemiec chciała zagrać u- 
werturę do Konferencji Pokojowej.

Zawisną
w Norymberdze

DEitLIN, 2.10. (PAP). Sojusznicza ltu 
da Kontrolna postanowiła, ic  wyroki 
śmierci wydane przeciwko niemieckim 
zbrodniarzom w o jn n y m  przez T rjim n:il 
Międzynarodowy, będą wykonane w Nu 
rymberdze 18 października, ltudn Kon
trolna postanowiła poza tym, ie  będzie 
mogła ewentualni złagodzić wyroki wy
dane przez Trybunał Międzynarodowy, 
ale ule będzie mogła tych wyroków zno
si rzyć.

P o ls k a  —  IwiMśł nieniecM/ P n l» rv  —  niewolnikami

Za to będzie wisiał Frank
NORYMBERGA, 2.10. ĄP). W uzupel 

nieniu sprawozdania, odnośnie motywów 
wyroku (patrz str. 2-ga Red.), podaje
my dalsza mo’;7wy wyroku Międzynaro
dowego Trybunału W ojennego w sprawie

-oOo-

Y o tiim
s e p a r a tu m

NORYMBERGA, 2.10,

przedstawiciela ZSRR
(PAP). —

■Przedstawiciel Związku Radzieckiego 
w Międzynarodowym Trybunale Wo
jennym zgłosił • votum separatum w 
sprawie wyroku uniewinniającego na 
Schachta, Papena i Fritscha, twier
dząc, iż oskarżeni ci zostali niesłusz
nie zwolnieni. Sędzia radziecki jest 
również zdania, iż Hessa należało 
skazać na karę śmierci nie zaś na do*, 
żywotne więzienie. Według opinii 
przedstwiciela ZSRR rząd Rzeszy, 
niemiecki sztab generalny i naczelne 
dowództwo należało uznać również za 
organizacje przestępcze.

mmmasBaarnsmBsssussasmmrn

ce podał do wiadomości, iż radzieckie 
votum separatum będzie wciągnięte 
do protokółu i opublikowane niaba- 
wem jako dodatek do wyroku Trybu
nału.

—-ooo-

O ś w fa d c z e iiie  
o s k a r ż y c ie la  U S A
NORYMBERGA, 2.10. (PAP). Pro 

kurator amerykański Jackson wyra
ził ubolewanie, iż międzynarodowy 
Trybunał Wojenny uniewinnił Schach 
ta i v. Papena i nie uznał naczelne-

j dowództwa niemieckiego *a orga- 
Przewodniczący Trybunału Lawren i nizac ję przestępczą, ‘

Hansa F ranka skazanego na karę śmier
ci.

W  orzeczeniu powołano się na doku
menty, z których wynika, że Frank o- 
świadczył, że Polska powinna być kolonii) 
niemiecką, a PolakJ v należy zamienić na 
niewolników. Podczas walk na froncie 
niemiecko-francuskim Frank nakazał 
przeprowadzenie akcji likwidacyjnej prze 
ciwkb inteligencji polskiej. Uważał bo
wiem, że w momencie, w którym decydo
wały się losy Francji, światowa opinia pu 
blicrna nie wykaże zainteresowania dla 
losów narodu polskiego. Trybunał w mo
tywach powołał się również na dokumen
ty, z których wynika, że F rank  nie tylko 
wiedział o likwidacji ludności żydowskiej, 
lecz współpracował przy opracowaniu 
planów eksterminacji Żydów ' wywierał 
nacisk na przyśpieszenie realizacji tych 
planów. Na jednym z posiedzeń tzw. „rzą 
du“ G. G. F rank oświadczył swoim „mi
nistrom ": „Panowie! G.G. musi być wolne 
od Żydów, kiedy i jak to się stanie — 
U> wasaa •prów#1*.' W  świetle dokumen

tów, stwierdzających niezbity udział 
Franka w zbrodniczych akcjach przepro
wadzanych na terenie Polski, Trybunał 
nie przyjął do wiadomości jego wyjaśnień 
jiakoby Frank był bezsilny wobec samo
woli SS i policji na terenie G. G.

Protest francuski
PARYŻ, 2.10. (Obsł. wł.). Członko

wie Konstytuanty francuskiej oświad
czyli korespondentom prasowym, że 
dziś wniesiony zostanie protest prze
ciwko wyrokowi Trybunału w Norym 
berdze, który zbyt łagodnie obszedł 
się ze zbrodniarzami hitlerowskim1. 
Francuzom chodzi głównie o Schach
ta, którego operacje finansowe spowo 
dowały niepowetowane szkody dla 
ich kraju.

Dz i S *

Schacht na wolności 
/  rozdaje autografy. 
Niemcy wyież-JżaM- 
Rozstrzeliwał Polaków. 
Dymią kominy nad Odrą.
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rzeczeni
Przywódcy hitleryzm u, którzy zasiadali na lawie oskarżonych w No

rymberdze, odpowiadali p ised  Trybunałem  aa następujące przestępstwa* 
1. spisek przeciwko pokojowi, 2. zbrodnie przeciwko pokojowi, Jl. zbrodnie
wojenne, 4. zbrodnie przeciw ludzkości. Przew odnlrząry Trybunału, lord Ju- 
sliee Lawreuce, odczytał przed ogłoszeniem wyroku orzeczenie Międzynaro
dowego Trybunału W ojennego odnośnie przestępstw popełnionych przez po- 
ezerc#<>lnyeh oskarioayefc.

mordowanie 3 milionów Żydów polskich 
1 za zorganizowanie na terenie Polski o- 
bozów koncentracyjnych.

Goering popełnił wszystkie czte
ry przestępstwa, o  ja

kich mowa w akcie oskarżenia. Nie ule 
f>a wątpliwości, że Goering wraz z Hitle
rem planował wojnę agresywną i przygo
towywał ją  pod względem politycznym, 
dyplomatycznym i wojskowym. Po Hit
lerze byt Goering najwybitniejszą posta
cią w ruchu aarodowo-socjalistycznym i 
w reżimie hitlerowskim.

LI Następnie odczytał sędzia ra-
* *  dzlecki orzeczenie T rybuna

łu w ^prawie Rudolfa Hessa. Hess został 
uznany winnym spiskowania przeciwko 
pokojowi i zbrodni .przeciwko pokojowi. 
Z dwóch dalszych punktów  oskarżenia 
został Hess uniewinniony. Sędzia, odczy
tując orzeczenie w jego sprawie, podał, 
że H e n  był poinform owany i b rał czyn
ny udział w  agresji Niemiec przeciwko 
Austrii, Czechosłowacji i Polsce. Do chwi
li swej ucieczki do Anglii był Hess naj
bliższym mężem zaufania Hitlera.

v. Ribbenfrop został uznany 
winnym wszy

stkich 4 zbrodni, podanych w akcie o- 
'karżenia. try b u n a ł nie p r  yjął do wia
domości wyjaśnienia Ribbentropa, że Hi- 
tler decydował sam we wszystkich waż
nych sprawach. Ribbentrop brał udzia! w 
przygotowaniu napadu na Polskę, Jugo
sławię, Grecję, Związek Radziecki. Dopu
ścił się zbrodni wojennych i przeciwko 
ludzkości w 'rr'- :nch okupowanych i w 
krajach satelitów Niemiec. Odegrał on 
również ważną rolę w przygotował1 i u :*la- 
nu eksterm inacji Żydów.

K a i # a I  xosta* uznany winnym wsiy- 
stkich 4 2rodlli Trvbnn#i 0rt. 

rzucił wyjaśnienia Keitla, że jako oficer 
musiał wykonywać .rozkazy. W orzecze
niu wspomniano m. in., że Keitel wydał 
zarządzenie, by radzieckich jeńców wo
jennych używać w niemieckim przemy
śle zbrojeniowym.

Kaltenbrunner
dni wojennych i p. -ciwko ludzkości. Z 
dwóch pierwszy ' zarzutów został unie
winniony. Kaltenbrunner, .'ako szef S -  
cherheitsdienst i jako  szef SS w Austrii 
brał bezpośredni udział w intrygach h it
lerowskich w Austrii. Znał on niewątpli
wie stosunki, jakie panowały w obozach 
koncentracyjnych. Udowodniono, że zwie 
djpił obóz w M authausen i był obecny 
przy egzekucjach. Ponosi on współwinę 
za wymordowanie milionów Żydów.

Rosenberg stał na  czele orga- 
nizacji, której agen

ci snuli intrygi ive wszystkich częściach 
świata. Był on poinform owany o  terro 
rze, jaki Niemcy stosowali w krajach E u
ropy wschodniej. W raz t  Roederem i 
Quislingiem przygotowywał Rosenberg 
inwazję na Norwegię. Brał on również u- 
dział w opracowaniu planu ekstermina- 
cjl Żydów. T rybunał uznał go winnym 
wszystkich 4 rodzajów zbrodni.

F r a ń  Ir  **■ 8eneralny gubernator Pol.
ski, został uznany winnym

dwóch ostatnich rodzajów zbrodni. W pro 
wadził on na okupowanym terytorium 
Polski rządy terrorystyczne. Organizował 
systematyczne polowanie na ludzi, k tó
rych zabierano nu przymusowe roboty do 
Ntamto*. Jeat oo odpowiedzialny Ba wy-

Frick b. o^bernator Czech i Moraw 
i b. m inister spraw wewnętrz 

nych, został uznany winnym zbrodni 
przeciwko pokojowi, zbrodni wojennych 
i zbrodni przeciwko ludzkości.

Streicher 2°^ł, urnany,wv;nnynizarzutu czwartego, ij. 
zbrodni przeciwko ludrkości. Z trzech 
pierwszych zarzutów zestał uniewinnio
ny. Jako wydawca pisma „Der Sturmer'*, 
popierał ou politykę Hitlera i podżegał 
do mordów i rabunków. Zatruł on Niem
ców jadem nienawiści rasowej i wzywał 
naród  niemiecki do prześladowania Ży
dów. Fakt, że Streicher wzywał do eks
term inacji Żydów w okresie, w którym 
Żydzi we wschodniej Europie byli mor
dowani w najokrutniejszy sposób, stano- 
wu zbrodnię przeciwko ludzkości, przewi
dzianą w statucie Trybunału.

Funk b. m inister finansów i pre- 
prezydent Bank i Rzeszy, zo

stał uzn y winnym zbrodni przeciwko 
pokojowi, zbrodni wojennych i przeciw
ko ludzkości. Funk należał do doradcow 
H itlera w sprawach gospodarczych. Jest 
on współodpowiedzialnym za rabowanie 
mienia żydowskiego. Lecz T rybunał do
szedł do przekonania, że Funk w dzie
dzinie gospodarczej był zależny od Goe- 
ringa, co należy iważać za okoliczność 
łagodząc;}.

został uniewinniony * 
J C n a C n i  wszystkich 4 zarzutów.

T rybunał doszedł do przekonania, że 
Schacht b rał wprawdzie udział w orga
nizowaniu państwa n-srodowo-socjalisty- 
czncgo, lecz gdy poznał plany Hitlera zro
bił wszystko, aby ograniczyć ich realiza
cję. Stwierdzono, że Schaclit przygotował 
bazę finansową ’la zbrojeń niemieckich, 
lecz — zdaniem Trybunału — same zbro 
jenia bez spisku przeciwko pokojowi nie 
stanowią zbrodni po myśli statutu T ry
bunału. Schacht brał udział w przyłącze
niu Austrii do Rzeszy 1 w okupowaniu 
Sudetów, lecz Trybunał doszedł do prze
konania, że Schacht nie należał do blis
kich i zaufanych współpracowników Hit
lera. Od kwietnia 1936 r. Schacht zaczął 
stopniowo tracić swe wpływy I został u- 
su n ię ty w  cień przez organizatora zbro
jeń Niemiec, Goeringa.

Doeniłz, b. głównodowodzący 
flofy niemieckiej zedał 

uznany winnym ziarzutu drugiego I trze
ciego, tj. zbrodni przeciwko pokojowi i 
zbrodni wojennych. Doenitz wydał roc- 
kaz prowadzenia bezwzględnej wojny ze 
wszystkimi statkam i handlowymi. W 
związku z tyu niemieckie łodzie podwo
dne zatopiły wiele neutralnych statków 
handlowyc! 'anow i przestępstwo wo
jenne. Doenitz jest również autorem* roz

kazu, polecającego m arynarce niemiec
kiej, aby nie stosowała ogólnie przyję
tych zasad w o n y  podwodnej. Jako  szef 
sztabu, a następnie jako głowa państwa, 
Doenitz miał zapewne inform acje o sto
sunkach panujących w obozach koncen
tracyjnych i na terenach okupowanych. 
Doenitz, jako azef państwa, wydał rozkaz 
kontynuowania wojny na fronćie wscho
dnim.

Raeder b. głównodowodzący 
m arynarki niemieckiej, 

został uznany winnym pierwszych trzoch 
zarzutów, tj. spiskowania przeciwko po
kojowi; zbrodni przeciwko pokojowi i 
zbrodni wojennych. Autorem planu inwa
zji na Norwegię był Raeder, a  nie Hitler. 
Przed wybuchem wojny brał on udział w 
pracach przygotowawczych do agresji. Do
magał się on inwazji na  W ielką Bryta
nię. W  wojnie podwodnej stosował nie
dozwolone metody i wydał rozkaz ata
kowania statków neutralnych. Nie prze
ciwstawił się rozkaz-owi w sprawie roz
strzeliwania jeń^ćw wojennych.

v. Schirach został uznany win 
nym czwartego 

rodzaju zbrodni, tj. zbrodni przeciwko 
ludzkości. Jako przywódca młodzieży hit
lerowskiej stosował on terrorystyczne me 
tody wobec innych organizacji młodzie
żowych, które nie chciały się podporząd
kować narodowym socjalistom. Stworzył 
om organizację „Hitlerjugend", w której 
wychowywano dzieci i młodzież na od
danych HHlerr-.„ bojowników narodowe
go socjalizmu. Schirach brał również bez
pośredni udział w akcjach antyżydow
skich w Wiedniu.

^ u r l r o l  został uznany winnym
j a U Ł H e l  zarzutu trzeciego i 

czwartego, tj. zbrodni wojennych i prze
ciwko ludzkości. Sauckel zorganizował 
przymusową prac- w Niemczech dla oby
wateli krajów okupowanych. Jest on od
powiedzialny za warunki pracy i płacy 
deportowanych da Niemiec. W arunki te 
urągały wsz?lkim zasadom ludzkości.

J o d l  ^  uznahy winnym wszy
stkich 4 rodzajów zbrodni. 

Jako  szef sztabu brał udział w przygo
towaniu spisku przeciwko pokojowi i 
gresji. Jest on odpowiedzialny za sposób, 
w jaki operacje wojenne zostały przepro
wadzone. Jodl podpisał rozkazy rozstrze
liwania członków oddziałów „Comnrm 
dos“ i jeńców wojennych.

u  P _  został uniewinniony ze
P wszystkich 4 zarzut W . 

T rybunał w orzeczeniu swym stwierdził, 
że Papen dopomógł Hitlerowi w  pierw
szych tygodniach 1933 roku do zdobycia 
władzy. Jako kanclerz, a następnie za
stępca . nelerza fabinetu, który ju t  miał 
charakter narodowo-socjałlstyczny, współ 
pracował on t  Hitlerem 1 okaz) wał mu 
swe poparue. Następnie jako am basador 
niemiecki w Austrii wmieszany byt w in
trygi narodowych socjalistów w Austrii 
i donosił o  " ’ch rządowi niemieckiemu. 
T rybunał jednak uznał, że nie było do
statecznych dowodów stwierdzających, że 
Papen zmierzał ^o okupacji Austrii prry 
użyciu siły. Następnie wycofał się Pa-

Eisenhower: Nikł nie chce wojny!
LONDYN, 2.10. fObs!. w!.). Wczoraj przybył do Szkocji sze* 

sztabu generalnego Sianów Z:i>d>-c70nych, gen. Ei^ihcw er. W w y
wiadzie, udzielonym przedstawicielom prasy, gen. Eisenhower wyra
ził opinię, że żadne w:elkie mo:arstwo nie chce wojny światowej, ani 
też świadomie nie sprowokowałoby wybuchu takiej wojny.

pen do prywatnego życia Jo  chwili, w 
której został -umianowaTiy ambasado
rem niemieckim w Turcji. Papen nie. 
wątpliwie bra ł udział w wielu intrygach 
i szantażach, lecz —  zdaniem T rybuna
łu — w statucie nie jest przewidziani 
kara za tego rodzaju przestępstwa.

I n n i i d a r ł  kanc*erz austriacki i 
n q u a r r ,  g ^ e rn a to r  Holandii zo

stał um any winnym zbrodni przeciwko 
pokojowi i ludzkości oraz zbrodni wojen
nych. Będąc kanclerzem austriackim or
ganizował on pogromy żydowskie. Pod
czas jego rządów v  Austrii przeciwników 
reżimu hitlerowskiego wysyłano do obo
zów koncentracyjnych i wydawano w rę
ce gestapo. Jako zastępca generalnego gu
bernatora Polski Seyss-łnąuart oświad
czył w listopadzie 1939 r., że Polska po
winna być adm inistrowana w ten spo
sób, aby wszystkie siły gospodarcze Pol
ski służyły ce'om Niemiec. Popierał on 
prześladowania Żydów w Polsce i przy
czynił się do masowych mordów wśród 
inteligencji po!skiej. Jako wysoki komi
sarz niemiecki w Holandii lnquart żelaz
ną ręką zdusił wszelką opozycję przeciw
ko okupacji niemieckiej. Brał on dobro
wolnie udział w przestępstwach przeciw
ko ludności.

S j j g g f  m inister zbrojeń, został u-
znany winnym z zarzutu 

trzeciego i czwartego, tj. zbrodni wojen
nych i przeciwko ludzkości. Trybunał 
stwierdził, iż objął on stanowisko mini
stra  zbrojeń dopiero podczas wojny i wo
bec tego nie brał udziału w spisku prze
ciwko pokojowti. Należał on do niewijlu 
ludzi, którzy mieli odwagę powiedzieć Hi 
tierowi, iż wojna jest przegrana i rozpo
rządzeniami swoimi sabotował dalsze pro
wadzenie działań wojennych. Jako szef 
organizacji T  dta uszał on deportowa
nych robotników do pracy przymusowej 
w przemyśle niemieckim.

protektor Czech i
N e u r a t h  Moraw;  lostal uzn41iy

winnym wszystkich czterech zarzutów, 
tj. w spiskowaniu ..rzeeiwko pokojowi ó 
ra* zbrodni przeciwko pokojowi i ludr- 
kości i zbrodni wojennych. Trybunał n- 
rtiał, i* wprawdzie podczas sprawowania 
rządów w Gz'chach przez Neuratha po
pełniono wiele przestępstw wojennych jak 
również przeciwko ludzkości, lecz w wie
lu wypadkach Neurath użył swego osobi
stego wpływu w gestapo 1 formacjach 

,SD aby uwolnić patriotów  i studentów 
czechosłowackich. W  roku 1941 Hitler 
zawezwał do siebie N euratha czyniąc mu 
wyrzuty, iż rz^dy jego są zbyt łagodne.

Friłsch zastęPca Goebbelsa pod
koniec wojny, został uzna

ny winnym zarzutu trzeciego 1 czwarte
go, tj. zbrodni wojennych przeciwko ludi 
kości. Trybunał urnał, iż stanowisko ja 
kie zajmował Fritsch jako kierownik pro 
pagandy radiofonicznej, było ściśle pod
porządkowane rozkazom m inistra propa
gandy Goebbelsa I że on osobiście nie c- 
degrał poważnej ro.1 w kampanii propa
gandowej.

Bormann *asłępca Hit,er*’ *ąd/,y w ny zaocnii<s został 
znany winnym zbrodni przeciwko ludz
kości i zbrodni wojennych. Opracował on 
program  pracy przymusowej i wydał spe
cjalne rozporządzenia w sprawie t r a k t o 
wania robotników obcokrajowców 1 jeń
ców wojennych. Między in. nak izał on 
użycie broni oraz wprowadził kary cie
lesne dla jeńców wojennych wbrew o g ó l 
nie uznanym zasadom międzynarodo
wym. Borm ann ponosi odpowiedzialność 
SA linczowanie lotników sojuszniczych.
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W yro k
norym berski

W yrok w procesie norymberskim 
nastawił władze okupacyjne w Niem- 
/.«ch wobec pewnych trudności na- 
ury prawnej. Niewiadomo mianowi

cie co zrobić z dziesiątkami tysięcy 
hitlerowców, znajdujących się obec
nie w więzieniach i obozach koncen
tracyjnych, którzy byli ściśle zwią
zani z reżimem a jednak nie mogą 
być, z braku podstaw prawnych for
malnie zaliczeni do zbrodniarzy wo
jennych. Jak wiadomo, Trybunał Mię 
dzynarodowy w części wyroku doty- 
zącej organizacji hitlerowskiej uznał 

'derownictwo NSDAP, formacje po
licyjne SS i SD oraz gestapo za or
ganizacje zbrodnicze. Jednakże człon 
kowie tych organizacji, którzy udo
wodnią, że nie znali celów tych orga- 
izacji i nie wiedzieli o ich zbrodni

czej działalności, nie będą ponosili od 
nowiedzialności.

Jest wielu Niemców, którzy służyli 
podczas wojny na odpowiedzialnych 
tanowiskach wojskowych albo na 
tanowiskach organizatorów gospodar 

ki wojennej t nie należeli do żadnej 
/. organizacji, uznanych za zbrodni
cze. Jeśli się oprzeć na precedensie 
stworzonym przez wyrok Trybunału 
w sprawie Schachta i Papena, ludzie 
ci powinni być wypuszczeni na wol- 
■iość. Z drugiej strony ze względów 
bezpieczeństwa jest to rzecz bardzo 

wkowna i niebezpieczna.

Jeżeli wynikałoby z wyroku
Trybunału ma być ustalona indywi
dualna odpowiedzialność każdego hit
lerowca i jego „świadomość zbrodni
czego charakteru organizacji", to mu
si być uruchomiony olbrzymi aparat 
śledczy i sądowy do zbadania wszy- 
stkch poszczególnych spraw. W ko
łach prawniczych w Norymberdze 
przypuszczają, że Sojusznicza Rada 
Kontrolna w Berlinie będzie musiała 
wydać specjalne rozporządzenie w 
tej sprawie i zorganizować aparat są
dowy, który by zajął się tymi spra
wami. Prawdopodobnie posłuży tu 
za wzór „ustawa denazyflkacyjna" 
ogłoszona w trzech- państwach n;e- 
mieckich w amerykańskiej strefie o- 
kupacyjnej. Ustawa przewiduje jako 
kary dla współpracowników reżimu 
hitlerowskiego, którzy jednak nie mo 
gą być Uznani za przestępców wojen

nych kary utraty praw obywatelskich,
konfiskatę majątku oraz osadzeń e w 
obozach pracy „przymurowej" na 
dłuższy lub krótszy okres czasu, 

ooo----

Fotografują się!
NORYMBERGA, 2.10. (Obsł. wł.). 

Von Papen, Fritsche i Schacht unie
winnieni przez Najwyższy Trybunał 
są formalnie oblężeni przez reporte
rów zadających tyiiące pytań i doko
nujących setek zdjęć fotograficznych. 
Von Papen wymieniał swe autografy 
za tabliczki czekolady, które chce za
wieźć swym dzieciom. Oświadczył on 
dziennikarzom, że postanowił usuhąć 
się na zawsze z życia politycznego. 
Fritsche powiedział korespondentom, 
że pragnie stanąć przed Trybunałem 
Niemiec, aby usprawiedliwić się wo 
bec swego narodu.

SGh!!hiliils:@r
krytykuje

'LONDYN, 2.10. (Obsł. wł.). Unie
winnienie przez Trybunał w Norym
berdze trzech wybitnych hitlerowców, 
jak: Papen, Fritsche i Schacht wy
wołało niezadowolenie w szeregu kra 
jów. Prasa francuska wyraża ubole
wanie, że trzech dygnitarzy zbrodni
czego regime’u będzie cieszyć się na
dal wolnością. Szereg dzienników a- 
merykańskich uważa, że wyrok jest 
zbyt łagodny. Naweb przywódca fo- 
cjal-demokratów niemieckich .w bryt. 
sirefie okupacyjnej, dr Schuhmacher 
skrytykował wyrok Najwyższego Try 
bunału w stosurku do Fritsche'go, Pa 
pena i Schachta i wyraził pogląd, że 
samo popieranie 1 ' Kurowskiego ustro
ju było zbrodn ą. Nowy n:emiecki 
burmistrz Frankfurtu dał wyraz swe
mu rozczarowaniu z powodu uniewin 
mienia v. Papena i oświadczył, że Nie
miecki Sąd Państwowy wytoczy te
mu zbrodniarzowi proces.

Scfiacht na wolności rozdaje autografy...
NORYMBERGA, 2.10. (API). Na 

wczorajszej konferencji prasowej u- 
niewinniony Schacht oświadczył, że 
nie wyobraża sobie, by jakiś trybunał 
mógł go sądzić po uniewinnieniu 
przez Międzynarodowy Trybunał w 
Norymberdze. Zapytany przez jedno

C h c ą  p r o s i ć  o  ł a s k ę !
NORYMBERGA, 2.10. — Obrońcy 

Mazanych na karę śmierci Ribben- 
• opa, Sauckela i Seyss Inąuarta ma- 
1 zamiar złożyć prośbę o ułaskawie- 

)ie. Jak wiadomo, skazani mogą w 
erminie 4-dniowym od chwili ogło- 
senia wyroku złożyć prośbę o uła- 
kawienie do Sojuszniczej Rady Kon

troli w Berlinie. W. razie odrzucenia 
nrośby o łaskę, wyroki będą wyko
nane w terminie dwutygodniowym. 
Keitel będzie prosił o zmianę kary 
śmierci przez powieszenie na karę 
mierci przez rozstrzelanie.

Obrońca Hessa dr Alfred Seidl 
wrócił się w imieniu swego klienta 

r. prośbą o złagodzenie wyznaczonej 
:m kary dożywotniego więzienia.

Obrońca von Schiracha dr Fritz 
Sauter oświadczył, że nie wniesie pro 
śby o ułaskawienie, gdyż uważa, że 
wyrok jest całkiem sprawiedliwy i ła 
godny.

Obrońca Doenitza oświadczył, że 
w>rok skazujący jego klienta na H  
lat więzienia jest zbyt surowy, tak, 
że będzie on prosił o ułaskawienie.

Obrońca Streichera oświadczył, iż 
ma wraże n;e, że jego klient v»>li karę 
śmierci od dożywotniego więzienia.

Jeżeli chodzi o Goeringa, to nie
wiadomo jeszcze czy będzie on prosił 
c ułaskawienie.

go z dziennikarzy amerykańskich, czy 
rie obawia się zamachu na swoje ży
cie, Schacht odpowledz'ał, że chciał
by, by naród niemiecki postawił mu 
zarzuty i powiedział, że „znalazłby 
na nie odpowiedź". Dał do zrozumie
nia, że brał udział w zamachu na Hit 
lera w 1944 roku. Jeden z korespon
dentów zapytał go, gdzie spędzi noc. 
Schacht uśmiechnął się i odrzekł: 
„Sam nie wiem". Gdy poproszono go 
o autograf, Schacht powiedział, że

me jadł przez dwa lata czekolady i H 
chętnie zamieni podpis na kawałek 
tego przysmaku.

* * * 
NORYMBERGA, 2.10. (API). Gdy 

korespondent Reutera zawiadomił żo
nę Schachta o uniewinnieniu małżon
ka, w oczach jej pokazały się łzy ra
dości. Po chwili powiedziała: „Umie
ram z głodu. Czekałam cały dzień, 
nie miałam nic w ustach. Może mnie 
pan poczęstuje kanapką".

oOo-
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DOLSKIEGO ANDERSA i części oficerów 
wpłynęło na wybitne zmniejszenie zapi
sujących się do Korpusu Przysposobienia.

MILITAR-POLIZEI NIEMIECKA w u 
merykańskiej strefie okupacyjnej doko
nała napadu na posła R. P. w Remie, 
Putramenta.

POSEŁ DO PARLAMENTU BRYTYJ
SKIEGO Zilliacus na otwarciu radiostacji 
wrocławskiej oświadczył, iż uważa on, że 
podstawą polskiej polityki musi być stała 
i bliska przyjaźń ze Związkiem Radzśec- 
kim. Mówiąc o Ziemiach Odzyskanych po

Kredyty na odbudowę

D y m i ą  k o m i n y  n a d  O d r ą
W Gliwicach obchodzono rocznicę pra- dów Centralnego Zarządu Przemysłu Cu* 

cy delegatury MinWterstwa Przemysłu na krowniczego, w tym 2 uruchomione; 15 
Śląsk Opolski. Ilustracją osiągnięć dele- zakładów Centralnego Zarżą lu Przemy- 
gatury są cyfry bilansu zamknięcia, któ- siu Drzewnego, w tym 12 uruchom ionych; 
re sprowadzają się do: 52 zakładów Cen- 32 zakłady Centralnego Zarządu Przemy- 
tralnego Zarządu iłzeinysłu  Budowlane- j słu Energetycznego, w tym 10 uruchom io 
go, ■/. czego 15 jest uruchomionych, w nych; 16 zinkładów Centralnego Zurz idu 
tym jeden częściowo; 18 zakładów Cen- Przemysłu Hutniczego, w tym « urucho- 
Irąlnego Zp.rządu Przemysłu Chemiczne- mionych; 46 zakładów Centralnego Zarżą 
go, w tym U uruchomionych; 7 zakła- <lu Przemysłu Metalowego, w tym 83 uru

chomionych; 10 zakładów Centralnego 
I Zarządu Przemysłu Papierniczego, w tyiu
4 uruchomione; 8 zakładów Centralnego

Tendencje Rządu w dziedzinie od
budowy ilustrują przesunięcia kredy
tów.

W trzyletnim planie odbudowy 
przewidziany jest następujący po
dział kredytów: na odbudowę War
szawy 28 proc., na inne miasta 33 
proc,, na odbudowę \v?:i 39 proc. Z o- 
g-ólrsej sumy kredytów — na Zomlc 
Stare 50 proc., na Ziemie Odzyska
ne 50 proc. Zwraca tu uw«gę szybkie 
zwiększenie udziału wsi oraz stały 
wzrost kredytów na odbudowę Ziem 
Odzyskanych. Przesunięcia procento
we jednocześnie ze zwiększeniem ab
solutnych sum inwestycyjnych w ra-

-oqo--

JYiemcy wyjeżdżają

<eł oświadczył, ie  granica Polski na mach Ministerstwa Odbudowy powo- 
Odrze 1 Nisie jest niezbędna dla rozwią- . znaczQy wzrost niektórych po- 
■ finua iproblemu niemieckiego.

RZĄD TURECKI ODMÓWIŁ przyjęcia 
koncepcji wspólnej z ZSRR obrony Bos
foru i Dardaneli oraz nie weźmie udzia
łu w dwustronnych rozmowach z Moskwą j 
-  stwierdzają obserwatorzy z A nkary,’ 

uwalając, ie  stanowczość Turcji ma -swe 
Źródło w poparciu je j stanowiska przez 
W. Brytanię i Stany Zjednoczone.

BERBERT LEHMAN, b. gubernator 
stanu nowojorskiego i b. dyrektor 
IfNRRA .który zgłosił swą kandydaturę 
na senatora z' ramienia partii dertiokra- 
ycznej. w przemówieniu przedwybor- 
•lym  wysunął propozycję • wpuszczenia 
100 ty«i$cjr Żydów do Palestyny.

W SI
| Zarządu Przemysłu Skórzanego, wszyst- 

zycyj i ta k  np . sum y przew idz an e  kie uruchomione; 01 zakładów Central
na  odbudOWę wsi na Z iem iach Odzy-1 ne«° Zarządu Przemysłu Węglowego, w 
skanych  w zrosną w tym  okresie  o '>'m 58 uruchomionych; 17 zakładów Cen 
50 proc 1 tralnego Zarządu Przemysłu W łókirnnl-

! czego, w tym 11 uruchomionych. 
----------- ooo-----------

Mundury zimowe dla żołnierzy
W poszczególnych DOW przystą-1 znanie, że, jak wiadomo, po pierw- 

piono obecnie do wydawania żołnie- j szej wojnie światowej jeszcze w la- 
rzom sukiennego umundurowania w j tach 1923 — 1924 często miały m'ej-
związku z nadchodzącą porą zimową. 
Składy jednostek wojskowych otrzy
mują równocześnie większe ilości no
wego obuwia.

Fakt wydawania sukiennego, umun
durowania żołnierzom w kilkanaście 
zaledwie miesięcy po zakończeniu 
wojny zasługuje tym bardziej na u-

Z dniem 29 września br. został ponownie uruchomiony punkt 
zborczy dla repatriantów niemieckich z miasta W rorliw a Pierwszy 
transport z tego punktu odszedł dnia 30 września W. ' e trans
porty będą odchodzić codziennie aż do odwołania.

Z dniem 1 października br. został otwarły punki obarczy w Ja
worze dla repatriantów niemieckich z całego powiatu Jawor. Pierw
szy transport Niemców do Rzeszy wyszedł- z tego punktu w dniu 
ohvarć;a. tj. 1 paźd rerrika.

sce wypadki niedostatecznego zaopa
trzenia wojska * w umundurov:<?v‘e i 
nie rzadko zdarzało się, że żołnierze 
wychodzili na zb:órki bez obuwia, 
względnie w niezmiernie lichym, zn*- 
szczonrm umundurowaniu.

— -non-----

Dzieci polskie
wyjechały do Norwegii

Z Dworca Wschodniego w Warsza
wie wyjechała do Norwegii wyciecz
ka, złożona z 200 dzieci warszaw
skich szkół powszechnych.

Wagony były udekorowane chorą
giewkami o barwach polskich i nor
weskich. Dzieci wyjechały na zapro
szenie Norweskiego Zw'ązku b. Więź
niów Po!'tvc:->v-ch hitlerowskich obo
zów koncentracyjnych i spędzą oko
ło 6 tygodni w Norwegii.
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Otrzymamy żywność z zagranicy
W związku z zakończeniem Międzyna

rodowej Konferencji Żywnościowej 
Kopenhadze, odbyło się w Ministerstwie 
Aprowizacji f Handlu, pod przewodnic
twem m inistra Sztachelskiego zebranie 
dla omówienia wyników obrad kopenha
skich. Dyr. Iwaszkiewicz, który jako czło
11 ek delegacji polskiej, b ra ł udział w Mię 
dzynarodowej Konferencji w Kopenha
dze, złożył obszerne sprawozdanie z prze
biegu i wyniku tych obrad.

Konferencja w Kopenhadze była zwo
łana przez F.A.O., która jest stałym or
ganem do spraw wyżywienia i rolnictwa 
—• Organizacji Narodów Zjednoczonych. 
Tematem obrad było omówienie krótko
falowego planu pomocy żywnościowej 
dla krajów deficytowych wobec mającej 
nastąpić likwidacji działalności UNRRA 
oraz długofalowego planu osiągnięcia ró 
wnowagi między produkcją i konsumeją 
w sk!ali światowej.

Na konferencji stwierdzono, że wpraw

dzie w całym szeregu krajów nastąpiła 
znaczna popraw a sytuacji żywnościowej 
na skutek względnie' pomyślnych zbiorów 
tegorocznych, jednak niektóre kraje, a 
w tej liczbie i Polska będą potrzebowały 
w przyszłym roku pomocy żywnościowej. 
Jak  wiadomo światowa produkcja zbóż 
wykazuje w tym rok;u niedobór 8 m i
lionów ton, zaś zapotrzebowanie na tłusz
cze będzie pekryte jedynie w 40 do 70 
proc. w krajach deficytowych. Zalecone 
jest więc utrzym anie w mocy istnieją

cych ogranicreń w spożyciu, przy czym 
przemiał mąki chlebowej nie może prze 
kraczać 85 proc.

W ykonanie uchwał konferencji w spra 
wie Światowego Urzędu Żywnościowego w 
Kopenhadze powierzone zostało specjal
nemu komitetowi przygotowawczemu 
który przedstawi swoje wnioski na ua 
stępną sesję F.A.O.

Plany na 'rok 1947 będą przedłożone 
Międzynarodowej Radzie Ekonomiczno- 
Społecznej O.N.Z.

oOo------------

2.100.000.090 zł. wkładów w KRO
Według stanu na koniec sierpnia 

rb., wyniki działalr,c«ci kredytowej 
Komunalnych Kas Oszczędności wy* 
rażają się sumą 1.200.000.000 zł. przy 
silnej tendencji rozwojowej. Suma ta 
rozkłada się na około 75.000 kredy- 
toodbiorców.

----------- OQO-----------

Reorganizacja Urzędów Ziemskich
Ogłoszony w Dzienniku Ustaw z dn;a 

20 września 1946 r. Dekret o  zespoleniu 
Urzędów Ziemskich i  władzami admini
stracji ogólnej znosi moc obowiązującą 
dekretu o organizacji wojewódzkich i po 
wiatowych Urzędów Ziemskich.

Z mocy Dekretu nowego o zespoleniu 
Urzędów Ziemskich i  władzami adm ini
stracji ogólnej z dniem 20 września 1016 
roku wszelkie sprawy adm inistracji rol
nictwa i reform rolnych włącza się do za
kresu działania wojewodów i starostów.

Wojewodom i starostom powierzony 
został irówniei nadzór państwowy nad  
przedsiębiorstwami, mającymi za przed
miot (prowadzenie gospodarstw rolnych i 
hodowlanych ora* przemysłu rolnego, a 
'::!;że nad przedsiębiorstwami, których za 
laniem jest utrzym anie i eksploatacja 
Jaktorów i maszyn rolniczych.

Na wojewodów przechodzą uprawnie
nia i obowiązki wojewódzkich Urzędów 
/: im kich i prezesów tych Urzędów, na

Kronika milicyjna
Ouegdiaj zamordowany został Niecn 

'■uk Franciszek zamieszkały we wsi Sit
no pow. zamojskiego. Sprawcy mordu, 
Antoszczalc Stanisław i Ożóg Grzegorz za
mieszkali w Stabrowie, zdołali zbiec. Do
chodzenie prowadzi M. O.
m

W  dniu 30.9, w  nieznanych okoliczno- 
ł>-i<ub, zabity został Gustaw Stau'slaw. 
mieszkaniec w»l Majdan-Kozice Dolne, 
który pojechał do Bystrzejowic ciłcm 
przemiału zboża. Ciało Gustawa znalezio
no w  pobliskim lesle.

W nieznanych również okolicznościach 
ram ordowany został Majewski Stanisław
* Opola, który udał się do pobliskiej w»i 
Borków. Ciało zabitego znalezione zo 
stało w lasie pomiędzy Borkowem a Maj 
danem.

*
Onegduj oddziały UB i  KBW stoczyły 

walkę z bandą w sile 7 ludzi w » ad z ie  
Wy.-okie, pow. Krasnystaw. W c z i . e  
W',łk* zabity został dowódca bandy Bień. 
Następnego dnia, w czasie przeprowadza
nej fikcji przez oddziały UB i MO z Kra- 
megostawu, postrzelony i areszt >wnny 
został dezerter z W. P. Z jśk o  Władysław.

Nieznani sprawcy dokonali kradzież* 
dwu ironi, wozu i uprzęży u mieszkańca 
wsi Abramowice, Kołodzieja Józefa. W 
tym też dniu skradziono konia u Poles
kiej Martv zamieszkałej w kol. Ludwi
ków gm. Piaski.

starostów zaś przechodzą uprawnienia po 
wiatowych Urzędów Ziemskich i komisa
rzy ziemskich.

Urzędnicy i pracownicy kontraktowi

Miarą dynamiki rozwojowej KKO 
w okresie powojennym jest suma ze
branych przez nie wkładów, która 
przekroczyła w końcu sierpnia br. 
kwotę 2.100.000.000 zł.

Należy podkreślić, że KKO mają 
obecnie do spełnienia specjalną rolę 
w ogólnym programie trwałego zago 
spodarowania Ziem Odzyskanych : 
wzmocnienia tam elementu polskie 
ga. Zadania KKO na tym odcinku do
cenia należycie Min. Ziem Odzyska
nych, udzielając świeżo zorganizowa
nym kasom swego poparcia. ObecnaUrzędów Ziemskich .przechodzą do służ

by »e  włnsnym urzędzie wojewódzkim I sieć KKO obejmuje przeszło 242 ka- 
lub starostwie. sy 2 blisko 100
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M O  w e r b u je
Wojt-wódzka Komenda Milicji Obywa 

telskiej w Lublinie podaje do w iidom ;■»- 
ści, że z dniem 3.11 1946 r. zostania o- 
twf.ua szkoła dla szeregowych M. O. Cen
trum Wyszkolenia w Słupsku. W obes ese- 
go ogłasza się zaciąg kandydatów do po 
wyższe, szkoły.

Kandsdaci winni odpowiadać następu
jącym warunkom:

1) Obywatelstwo polskie, 2) nieskazi
telna przeszłość, 3) pochodzenie socjal
ne: robctnicae, chłopskie, względnie i 
in*i'-gencji pracującej, 4) umiejętność czy 
tania, pisania i rachowania, 5) wiek od 
20 do 35 lat, 6) przekonania demokra
tyczne potwierdzone odpowiednimi refe
rencjami.

Podanie o przyjęcie do służby w M.O. 
należ; składać osobiście w W ojewódzkiej 
Komendzie M.O. w Lublinie (Wydzi.ił Per 
sonalny) ul. Pierackiego Nr 3, każdego 
dnia w godz. od 8 do 12 1 od 13 do 17.

Zamiejscowi we wtorki i środy. W dniach 
tych kandydaci przejdą Komisję Kwalifi
kacyjną, celem stwierdzenia przydatności 
do służby w M. O.

Do podania należy załączyć własnorę
cznie napisany życiorys, dwie fotografie, 
dwie referencje urzędowe (zaświadczenia) 
wystawione przez Zarząd Gminy (Zarząd 
Miejski), posterunek, względnie komisa
riat M. O.

Termin składania podań do dnia 20 
października 1946 r.

Kolenda Wojewódzka. M. O 
w Lublinie.

oOo-

Nowy mosr
W  Opołskiem poświęcono i oddano do 

użytku publicznego nowy most kolejowy 
na linii Jałowo—Opole. Nowowybudowa- 
ny most skraca i usprawnia komunikację 
osobową z Opola do Kluczborka.

Sztandar dla W B W
Społeczeństwo powiatu bytowskiego u- 

fundowało z drobnych składek jednost
ce W ojsk Bezpieczeństwa W ewnętrznego 
sztandar. Jak  -'-iadomo — ludność by- 
towska przechowywała w ziemi sztandar 
Polonii bytowskiej z roku 1934, który 
dziś występuje na  wszystkich ogólnopol
skich uroczystościach wśród pocztów 
sztandarowych z całej Polski.

Szczecińskie pocztówki
Polski Związek Zachodni w ydał serię 

pocztówek z widokami ipiastowskich za
bytków Szczecina, które m ają wreszcie 
zastąpić znajdujące się wciąż jeszcze w 
handlu podoLne wydawnictwa niemiec
kie. /

700 mil. ton węgla
Na terenie powiatu pszczyńskiego pro

wadzona jest budowa dwóch nowych ko
palń „Ziemowit" i „W esoła" w ram ich 
Mikołowskiego Zjednoczenia Przemysłu 
Węglowego. Zaprsy węgla, zalegające na 
terenie nowobudowanych kopalń obliczo
ne są na  700 milionów ton, z crego na 
pokłady do głębokości 600 metrów przy
pada 110 milionów ton, reszta zaś znaj
duje się na  głębokości 1200 metrów.

Trzeba posolić
Jedną z najważniejszych producentełc 

warzonki w Polsce jest żupa solna w Ino
wrocławiu. Produkcj- dzienna dochodzi 
obecnie do 110 ton, podczas gdy jeszcze 
niedawno wynosiła tylko 60—70 ton.

Trzęsienie, ale w Persji
Obsługa sejsmograficzna krakowskie

go obserwatorium astronomicznego zano
towała dnia 29 września słabsze trzęsie
nia ziemi podobne do trzęsienia z dnia
12 września. Trzęsienie zaczęło się o g. 
5.24, przy czym ognisko jego odległe by
ło o  około 3.000 km (prawdopodobnie w 
Persji). Ruchy ziemi trw ały około 90 mi
nut.

Walczymy z plagą myszy
Powierzchnia pól dotkniętych pla

gą myszy obliczana jest na około mi
liona hektarów.

Najskuteczniejszą metodą tępienia 
myszy jest uprawa roli, przede wszy
stkim orka, która niszczy nory. Dal
szym sposobem zabezpieczającym 
zbiory w stodołach, stertach i kop
cach jest otaczanie ich rowkami 
chwytnymi, a następnie niszczenie my 
szy, które się dostały do rowków.

-ooo

12,509 łon mięsa 
we wrześniu

W ramach realizacji zapotrzebowa
nia na artykuły żywnościowe, władze 
aprowizacyjne specjalną opieką oto
czyły odcinek mięsny.

Pokrycie ogólne całego zaopatrze
nia ludności cywilnej w Polsce we 
wrześniu br. wyraża się cyfrą 12.509 
ton.

•--------------- o o »

Działki w księgach hipotecznych
W Ministerstw e Spraw edliwości odbyła się konferencja w przed 

miocie akcji, związanej z wpisywaniem w księgach gruntowych pra
wa własności n’eruchomości, przejętych na cele reformy rolnej.

W toku dyskusji omówiony został dotychczasowy stan rzeczy na 
odcinku wpisywania prawa własności gospodarstw rozparcelowanych 
w wykonaniu reformy roldej, przy czym konferencja stwierdziła ko
nieczność usprawnienia tej akcji i potrzebę powołania specjalnej ko
misji kontroli z udziałem czynnika_ społeczno - politycznego oraz 
przedstawicieli sądown'ctw;a i Urzędów Ziemskich. Dla zrealizowania 
tych postulatów po~tanow:ono zwrócić się do czynników miarodaj
nych o powołan:e wzm ankowanych wyżej komisji w szczeblu central
nym i wojewód?Vim.

Poza tym stosuje się tępienie myszy 
przy pomocy ziarna zatrutego, fo
sforkiem lub solami arsenowymi.

Zostanie wkrótce zastosowany przy 
mus tępienia gryzoniów. Rozporządzę 
nie o przymusie tępienia myszy już 
wydano w woj. olsztyńskim, a  Mini
sterstwo Rolnictwa i Ref. Rolnych wy 
stąpiło do wszystkich wojewodów o 
wydanie podobnych rozporządzeń.

Urzędnicy, artyści, harcerze
pracują w Warszawie

W dalszym ciągu ochotniczej pracy stwa Skarbu. 280 osób porządkowało 
przy usuwan:u gruzów z ulic War- ulicę Żelazną. Na terenie przy Tea- 
szawy pracowały zespoły urzędników trze Polskim 150-osobowa drużyna 
Ubezpieczalni Społecznej i Minister- artystów oczyszczała z gruzów swój

odcinek. W  Nowym Mieście praco
wała grupa 70 uczniów Gimnazjum i 
Szkoły Rolniczej z Łowicza. Zespół 
harcerzy z Rypina, złożony z 60 o- 
sób, zaięty był porządkowaniem O- 
grodu Saskiego.

— .....ooo

Na Odbudowę 
Warszawy wpłacamy
1. PKO nr 333.
2. Narodowy Bank Polski (wszyst

kie Oddziały krajowe),
3. Bank Gospodarstwa Spółdziel' 

] czego nr 777.
4. KKO. m, a t Warszawy nr 760.
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Rozstrzeliwał Polaków
Specjalny Sąd Karny z Torunia 

na sesji wyjazdowej w Sępolnie ska- 
■ał na karę śmierci zbira hiilerow- 
akiego, który jako członek selbst- 
achutru a potem kierownik politycz
ny NSDAP, brał udział w masowym 
rozstrzeliwaniu Polaków w Karole
wie. Za te somt zbrodnie skazany zo 
»t«ł SS-tnan Jan Rosi aa karę śmier
ci przez powieszenie.

Chodzę po Lublinie
Jednym z najbardziej uczęszcza-! 

nydt szlaków nasze>fo m as La są uli-j 
ce 1-jJo Maja, M.. Buczka i dalej Kró-

chodnik i zwaliła się bariera, co przy 
rreznacznym nawet tłoku lub braku 
odrobiny uwagi może spowodować u-

Iewska do Krakowsk cj Bramy. Na{ podek i kalectwo. Stan ten trwa już
trasie tej jest most na Bystrzycy.

Przy wejściu na most od strony 
dworca po lewej stronie obsunął się

-  -oo»

„Obiad urzędowy" na serio!
Ze względu na to, ż* ceny za kon* 

sunieję w lubelskich przedsiębior
stwach przemysłu gastronomicznego 
są częstokroć zbyt wygórowane i wy
kazują w poszczególnych przedsię
biorstwach niczym nieuzasadnioną 
rozpiętość, wprowadzona zostanie 
obniżka cen i pełne zastosowan e ,,o- 
biadów urzędowych". Aby obniżka 
cen była racjonalna i trwała. Sekcja 
Restauratorów i Kawiarzy winna po
łożyć nacisk na: sporządzenie właści
wej kalkulacji, ustalenie gospodarczo 
uzasadnionej granicy cen na pow

szechnie podawane dania mięsne, ryb 
ne i zupy oraz napoje fcakie, jak: ka
wa, herbata i piwo, stosowanie się 
zrzeszonych przedsiębiorstw do usta
lonych cen. Ponadto w oknach wy
stawowych przedsiębiorstw należy 
wywc&zoć ogłoszenia z napisem: „0 -  
biad urzędowy' 
czasu wydac''a

z wykazaniem ceny, 
i jadłospisu. (L)

od dłuższego czasu i odnośne czynni
ki nie interesują się losem mostu, a 
szczególnie obywateli, którzy muszą 
tamtędy chodzić. Naprawienie tego 
uszkodzenia jest sprawą pilną ze 
względu na coraz dłuższe wieczory, 
a most nie jest zbyt dobrze oświetlo
ny

Niedawno sensacją dla przechodni 
mostu łączącego ulicę 1-go Maja z u- 
licą M. Buczka było rozpoczęcie ro 
bót regulacyjnych rzeki. Robotę przy 
korycie rzeki ukończono, a przechod
nie nadal muszą uważać, aby nie 
wpaść w zimną wodę Bystrzycy,

-oO o-

Konłrola hoteli lubelskich

N apad na lokal PPS
We wtorkowym numerze naszej ga 

zety ukazała się w „Kronice Milicyj
nej" wzmianka o  napadzie na lokał 
PPS w Tomaszowie. W związku z tą 
wzmianką podajemy dzisiaj kilka 
szczegółów tego napadu. Bandyci po 
sterroryzowaniu maszynistki, znajdu
jącej się w biurze, zniszczyli wszyst
ka papiery, teczki, kartoteki. Bandy-; 
ci zrzucili także ze ścian portrety [ 
członków Rządu. ' Po zc1emolowan‘u ( 
lokalu 4 bandyci zabrawszy ze s obą [ 
pieczątki, udali się do mieszkania s e - ! 
Icretarza PPS, o którego ki!kakrotn;e ! 
się wypytywali. W nreszkaniu rów
nież rozrzucili zawartość biurka i 
szaf. Dochodzenie w sprawie powyż
szego oburzającego wyczynu nie da
ło dotychczas żadnych rezultatów.

fŁ)
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Pożar
przy ul. Lubartowskiej

Onegdaj o godzinie 21.35 wybuchł 
rożar przy ul. Lubartowskiej 2, gdzie 
r»a skutek pęknięcia komina zaczął się 
palić dach. Pożar został prędko do 
s.Tzezony przez wartownika Straży 
Pożarnej, dzięki czemu Straż Pożar
na w krótkTm czasie zlokalizowała i 
u ^ -iła  ogień.

W związku z powyższym wypad
kiem apeluje się do właścicieli i ad
ministratorów domów o naprawianie 
i doglądanie kominów, częstokroć 
uszkodzonych w wyniku działań wo- 
jernych. fL)

W ciągu bieżącego miesiąca będą 
przeprowadzane przez Specjalne Ko
misje kontrole przedsiębiorstw hote
larskich, ponieważ nie wszyscy ich 
właściciele zastosowali się do zarzą
dzenia min. Aprowizacji i Handlu w 
sprawie prowadzenia przemysłu hote
larskiego. Uwadze Komisji podlega: 
oznaczenie zewnętrzne przedsiębior

stwa, kóncesje na prowadzenie przed 
aiębiorstwa, cennik, który winien być 
wywieszony na widocznym miejscu, a 
zatwierdzony przez Zarząd Miejski, 
książka zażaleń, tekst zarządzenia, 
który winien być wywieszony w każ
dym pokoju przedsiębiorstwa oraz o- 
gólne warunki higieniczne. „Lista czy 
stości’* hoteli lubelskich będzie w nie
długim czasie ogłoszona. (L)

Stało się źle!
A  więc niewinni: Papen, Schacht,

Fritsch?
W yrok i kropka...'1 Jak gdyby nic! 
Po prostu  —  wolni: Papen, Fritsch,

Schacht?
W ięc dać im paszport, H itlera jacht!

To nic, że Papen Hitlera druh,
2e on mu pomógł, robił za dwókli  — *  

D izi Papen wolny.  —  Tak w yrok
chce.*

Ja  jestem  zdania: stało się ile !

Schacht hitlerowskich finansów
strzegł.

Złotem  w ypełn iał banki po brzeg  —  

D ziś Papen wolny,  —  Tak wyrok
chce...

Ja  jednak m yślę: stało się źle!

Radiem  niemieckim kierował Fritsch, 
M ord propagował, germański bicz  —  

Fritsch też niewinny  —  tak w yrok
chce...

Ja ciągle tw ierdzę: stało się ile !

Neuralh i Raeder. Doenitz i Hess. 
Speer,  * ank, Baldur Schirach von

„ p ie t
T ylko więzienie  —  tak w yrok chce... 

jj W ysoki sądzie, stało się i le !

Przed meczem z Radomiem

Mai"? i”ż reprezentacją Lublina

Kil—Walę—Wojłok
do uszczelniania drzwi i okien 

poleca 4680
T. R A C Z K O W S K I
Lubiło. NanMmrictt 52 lelel. 33-26.

Po ostatnim wczorajszym Łraninpu kapi
tan zwiąakowy LOZ,PN oh. Kazsmiens iViei 
gi-rfaik ustalił ostateczny skład reprezen
tacji Lublina, która w najbUzazą niedzielę 
zmierzy aię z. Radomiom. Skład ten przed
stawia się następująco:

Bramka: Skraiński (I-^iblitr.aiika), razo
wa — Oblioki (Sygnał); obrona: Kora 
biowedd (Społem), Gajo wi.dk I I  (Uifcl ), 
P'.moc: Olejarz (Garbarnia), CieSU5.ski 
Rudnicki (Lubi.), rezerwa KrtH (Garbar- 
r. a ); atak: Malino-waki, Rółylo (Lubi.). 
Weeokwaki (Sygnał), Rakowski (DOW 7), 
Fepławaki (Garb.): reaerwa — Chojniak 
(Sj-gnaJ) ł Kurz II (Garbarnia).

Zdajemy sobie sprawę * tego. jak wielo 
kłopotów miał kapitan awiąaikowy z  usta 
leniom tej jedenastki. O Ile jednak obsada 
bramki, obromy i  pomocy nie budzi żad
nych zastrzeżeń, o tyle niezbyt przokony- 
wujij.ee jest zeeiaiwleinie ataku. Wesołow
ski jc«t niewątpliwie piłkarzem utalento
wanym, ałe wypróbowani* go w roli Środ
kowego napastnika w tak poważnym me 
c*u nte wydaje się azczęUwe. Uważamy, te

Różylo skuteczniej poprowadzi \tak , grac’, 
ten natomiast źle czuje aię na tuczniku 1 
na tej pozycji trudno na niego Uczyć. Po 
v;rót Rakowskiego ilo Lublina witamy * 
rwłoAciij, czy jednak po roku praerwy Ra
kowski posiada w tej chwili odpowiedni i 
kondycję? Wątpimy w to l dlatego chęt- 
arej wklzietibySmy Kurna U, który 
,,k'wonogim“ piłkarzem i doskonało zrozu
mie się z Różyłą. Chojniak także nie wie
le ustępuje Malinowrikłomu technicznie, g ' 
ruje zań bojowością, co w niedzielnym me
czu moża okazać się szczególnie waAn*.

A gdyby tak  zostawić Król* na pr.»wej 
pomocy i Olejarza pracounąć na prawego 
Isjcanika? Olejarz * powodzeniem grywał 
w ataku Garbarni, jeat wyjątkowo praco
wity, ma doświadczanie napastnika, grot- 
rie strzela.

Proponują taki atak: diojmlak, Olejarz, 
Różylo, Kura II, Popławski mamy muŁłU 
jtf. że Unia ta dopisze technicznie i kondy
cyjnie, a także stworzy smrart* i mołliwie 
zgraną formację.

55 ciekawością ocaekujemy niedzielne”:> 
występu pilkarsy radomskich.

-ooo-

Harcerze i OMTUR-owcy
na boisku w Siedlcach

Dnia 29 wrześni* 1946 r. na boisku wali kolegów z OMTUR-u utrzym ując wy
PW  i WK w Siedlcach Harcerski Klub 
Sportowy i drużyna OMTUR rozegrały 
amatorski mecz piłki noinej. Do przer. • 
przewaga była po stronie harcerzy, któ
rzy nadawali tempo grze I ostro etako-

Co słychać w Związku Radzieckim?
Mistrzostwa motocyklowe ZSRR pray-1 tegorii inaazyi. o litrażu do 350 cm, na

Prniekly mtyriw tarlaków I kino
wyŁ (aeholk b adow liif

T. NOWAKOWSKI
LUBLIN, Itycfcawaka I ł  - ,1

Z(|łnszeiii» między goil/lną IB—19
<W>3

niosty 23 nowe rekordy w róinych 
kategoriach. 3siągniąto doskonałe wyni
ki zarówno w konkurencjach męskich 
jak i żeńskich. Najlepszy wynik miał n 
mężczyzn S/.::r»ilkin, w kategorii mo’-. 
rów o litraźu do 600 em. I km. ze startu 
lotnego prrejecha* on w ezasie 21,29 »efc , 
co daje Średnią szybkość 109.093 km na 
godziną.

Z zawodnicrek Mcszałowa miała w ka-

P R Z E T W O R N 1A  W YRO BOW  CHEMICZNYCH

„ S T A N f i A R D "
poleca swoje wvrobv doskonałe) iakości

p a stę  d o  o b u w ia , p a stę  d o  p o d łó g , m y d ło  
p ra n ia , p o k o st, (a r b y  o le jn e  i  t  p.d o

| L u b lin , ł.u b a r to H sk a  13. T eł. 40-94. 2772

1 km ze startu lotniczego ozas 22,84 sek., 
co daje średnią szybkość 167,618 km na 
godziną.

Na 300 km najlepszy czas m iał Gr.n- 
gaut — 2:14il8 (na maszynie o  U trata 
do 600 cm.). Na 100 km. kobiet najlepsza 
była znowu Meszałowa — 47:44,7 (w li- 
trażu do 350 cni.).

Kobieca lekka atletyka radziecka ma 
obecnie dwa nowe talenty. Jednym z nich 
jest młoda zawodniczka z Leningradu, 
Nata«zc Diatłowa. która startując na mi
strzostwach ZSRR w grupie dziewcząt, u- 
zyskała w rzucie oszczvpem wynik 39.B8 
mtr. Jest to szósty kolejny wynik wśród 
najlepszych seniorek oszczepniczek ZwUpz 
ku Radzieckiego.

Drugim talonlem jest W iera Rustrowa, 
z klubu „Burewicstnik**, która ustanow i
ła tiftwy rekord I eninyradu w biegu n:» 
800 in, m*jo« czas 2:19,8.

nik 2:1. Dopiero do przerwie omturowty, 
którzy mieli wyraźną przewagą fizyczną, 
wyrównali wynik i uzyskali przewagą w 
'tosunku 4:3.

Stosunkowo kor .ystny wynik harcerze 
rawdziączają dobrej technice i igrania. 
W śród graczy HKS-u wyróżnił się bram 
karz Sochocki T dctisz. Publiczności ®- 
koło 2.000. Sędziował ob. Jodłowski.

Sport
w kilku wierszach

—  Krakowska „Garbarnia" przegrała 
w W arszawie i  KS Grochów 0:4 (0:2).

—  To ruń wygrał ce Szczecinem w piłce 
nożnej 8:2 ,1:1), w boksie zai — s W ro
cławiem 11:5.

—  Mistrzem polski w biegu m aratoń
skim został 42-letni Przybyłko (Gdańsk;.

— W 7»akowie odbył sią mecz kelne
rów Kałowie 1 Krakowa. W ynik 1:0 «!'.a 
katowiczan.

— W spotkaniu kosrykówki o m istrro 
stwo Okręgu Poznańskiego KKS pokona’ 
„W artą" 55:22 (28:12).

— Mecz piłkarski Anglia — Irlandia 
zakończył się zwycięstwem Angli\ów 7:2.

— Jugosławia ponownie wygrała i  Cze 
chostowacją, tym razem 4:2 (1:1).
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Z TEATRU MIEJSKIEGO

Ostatnie dni występów A. Fertnera w do 
atoonałej krotochwili W. Rapackiego „We- 
•oły wspólnik". W rolach głównych A. 
FERTNER, H. Buyno, H. Skrzydłowska 1 
L. Łuszczewski.

PAN JOWIALSK3 AJ. Fredry.
W niedzielę dm. 6 października o godz. 

J9.15 Teatr Miejski uroczyście f tw te a  no
wy seSom 1046/47 jedną z najdoskonalszych 
komedii Aleksandra Frediy „PAN JOWIAL 
8KI". Niezwykle starannie dobrana- obsada 
aktorska, wspaniałe nowe dekoracje i ko
stiumy wykonane w pracowniach teatral
nych dają podstawę, że Teati Miejski god
nie wystąpi w Festivalu Sztuki, który roz
poczyna się dnia 6 października. Obsadę 
„Pana Jowialskiego" stanowią. G. Błońska, 
M- Górecka, K. Lorenc, M. Chmiedarezyk, 
J. Kondrat, R. Piekarski, J. Śliwa. W, Wac. 
ławski, L. Wołłejko.

Inscenizacja sztuki i reżyseria leży w 
niezawodnych rękach G. Błońskiej. Deko
racje zaprojektował i wykonał w pracowni 
teatralnej J. Torończyk. Kostiumy skcm po-! 
nowała Danuta Zagrodzańska.

W sobotę dn. 5.10 o godz. 9-ej rano w 
Kościele Wizytek odbędzie się Msza Święta 
fta intencję szczęśliwego rozpoczęcia nowe
go sezonu teatralnego, na którą Dyrekcja 
Teatru zaprasza wszystkich życzliwych 
sympatyków Teatru.

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA. Jul, .taza 
Słowackiego „Balladyna", fragmenty ba
śniowe i Aleksandra Fredry komedia „K k 
mnie nie zna". Reż. Seweryna Butryma 
i Bronisława Lroka. Muz. Stefana Rem- 
foow?’- '- KT!Mi!mv i dekoracje prof. Teo-

I W A S Z K I E W I C Z
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i  inne opowiadania

S<r. 239 zł. 250

M y d ło  „ J A W A “  i  „ P L O N “
Doskonałej jakofci Do nabycia w każdym sklepie

Lubelskiej Fabryki Mydła. LUBLIN, Przem ysłowa 5
Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8 tri2

SPÓŁDZIELNIA WYUAWftICZA 
„ C Z Y T E L N I K ” 4917

SM<ma»e3mam^*aroEam*aeiBaaB3ggBBma

W sayslkiiu, którzj oddali ostatnią 
posługę ś. p.

ZYGMIIMOWS B0!l!iILVVICZ0VV]
składa serdeczne Bóg Zapłać

4939 /on u.

dora Galysza. Na czele zespołu Irena Ku
chowicz, Ewa Brok-Brzeska, Leopold Ada
mów i Jan Szwarc-Czarnecki. Początek w 
dni powszednie o godz. 19.15, w niedzielę 
o godz. 16 i 19.15. Bilety w- przedsprze
daży kasy teatru. Przyjmuje się zgłoszenia 
na bilety zbiorowe.

Przepisy kulinarne
W skazówki dla matek 
Psraily kosmetyczne 
Bogato ifiustrowany

dział mfiily
znajdziecie
w czasopiśmie dla kobiet

■

„ M o d a  i  Z y c ie  
P r a k t y c z i s e 44

3 9

M Y D Ł O

S 8 E W “

Rok założenia 1892 
Z akład

Czapniczo- liapeinszniczy

S . J a n u s z e w s k i
L ub lin , K apucj ii#li u 2. 4565

w znanej gakuści 
da nabycia we wszys&idi 

sklepach
Fabryka:

Lublin, Przem ysłowa 22

Te!. 36-23. 3129

CZEKOLADY i CUKRY
ZNANEJ JAKOŚCI 

PO CENACH F A B R Y C Z N Y C H  
poleca:

SKLASJ KOfiiSYfiMCt|i\Y 
PflLSKO-SZn/AICAKSSIEI

fa b ry k i

S U C H A R D  s. a .
L U B L I N ,  

L n liiirto irtka  2 m  27
te le fo n  20-27. <1555
msasmrr.
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OGLOSZENIF PRZETARGU
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

Jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
niniejszym przetarg nieograniczo
ny na w; onanie robót remonto- 
wych w buuynku państwowym w 
Białej Podlaskiej, należącym do 
Urzędu Skarbowego przy ul. Pił
sudskiego 13.

Termin całkowitego wykończe
nia robót do 15 listopada 1946 r.

PodK dl:i przetargowe można 
otrzymać w Wydziale Odbudowy 
Urzędu Wojewódzkiego Lubelskie 
go, Spokojna 4, pokój 76, gdzie 
też należy składać oferty w zala- 
kow nych kopertach. Otwarcie 
kopert ns^tapi dnila 14 paździer
nika 1946 r. o godz. 12-ej. Do o- 
ferty należy dołączyć kwit wa- 
dialny w wysokości 1% sumy ko
sztorysowej. (Wadium należy skla 
dać do Urzędu Skarbowego na ra
chunek Wydziału Odbudowy Urzę 
du Wojewódzkiego Lubelskiego).

Wydział Odbudowy zastrzega 
poble prawo:

1) Unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny i bez zo
bowiązania ponoszenia jakichkol
wiek odszkodowań.

2) Częściowego skorzystania z 
oferty.

3) Prawo wyboru oferenta, bez 
względni na wynik przetargu.
493.1 Naczelnik Wydz. Odbud.

PRKETARG NIEOGRANICZONY
Wydział Odbudowy Urzędu Wo 

jewódzkiego Lubelskiego ogłasza 
przetarg nieograniczony na wyko
nani* robót budowlanych, remon
tu pralni w Sapitalu Psychiatry
cznym w Abramowicach, w ter
minie do dnia 1 grudnia 1S46 r.

Podkładki przetargowe można 
nabyć w Wydziale Odbudowy Lu
blin, Spokojna 4 (pokój 76), gdzie 
należy skłr.dać oferty, zalakowa
ne w koprftach. Otwarcie kopert 
nastąpi dr 10 października br. 
o godz. 12-ej.

Wadium nałeżv złożyć w wyso
kości 1% sumy kosztorysowej, r

Wydalał Odbudowy zaatrzega 
wbie:

1. Prawo unieważnienia prze
targu bpz podania przvezyn i bez 
zobowiązania ponoszenia z tego ty
t r i u  ja k ic h k o lw ie k  n rts7,k©d©wań.

2. rv>.-vc ir-rf:.'' <•“ <. -y.».y- 
‘ st • '' • -jfurtj

3. Prawo wyboru oferenta, bez 
względu na wynik przetargu.
4908 Naczelnik Wydz. Odbudowy.

KONKURS NA STANOWISKO 
MAJSTRA STOLARSKIEGO 
O,’A7. PIĘCIU STOLARZY
Zarząd Miasta Lublina ogłasza 

konkurs na stanowska:
1) M ajstra stolarskiego —• wy

magany dyplom mistrzowski, o- 
raz 5-cioletnia praktyka.

2) Pięciu stolarzy — z odpo
wiednią praktyką.

Podania na w/w stanowiska z 
dołączonymi: życiorysem, odpi
sem świadectw i dyplomów, me
tryką urodzenia, poświadczeniem 
obywatelstwa polskiego, poświad
czeniem o stosunku do służby 
wojskowej, oraa podaniem waru?, 
ków wynagrodzeiwa, należy skła
dać w Wydziale Budownictwa Za
rządu Miejaltiego w Lublinie ul. 
Rynek 1 (Trybunał) U piętro.

Termin składania podań do dn. 
1 listopada 1946 r.

Stanowiska do objęcia od za-
ra-o.

Za Prezydenta m. Lublina 
4812 Inż. A. Szramowioz.

, Podanie: z własnoręcznie napi- 
J sanym życiorysem, zaświadczJ- 
' niern ootatmej pracy w tym za- 
j wodzie, zaświadczeniem egzaminu 
; złożonego przed Stowarzyszeniem 
j  Dozom Kotłów (tylko dla pala
czy) - -  -należy składać do dar.a. 10 
października 1946 r. w kancelarii 
RZKB Lublin, ul. Szpitalna 12.

Ubiegający się zostaną powia
domieni pisemnie o przyjęciu 
względnie odrzuceniu ich podań w 
terminie do dnia 13 października 
1946 r.

Szef Tsjon. Zarządu Kwat.-Bud. 
4937 ^  Lublin.

DYREKCJA gimnazjum w Par
czewie poszukują nauczyciela ma
tematyki i języka polskiego. E tat 
plus nadliczbówki. Warunki do
bre. Zgłoszenia kierować wprost 
do gimnazjum. 4809

OGŁOSZENIE
Rejonowy Zarząd Kwaterunko- 

wo-Budo lany, Lublin, zaangażu
je trzech palaczy kotłowych i 
trzech pomocników — robotników 
niewykwalifikowanych do urzą
dzeń centralnych ogrzewania w bu 
dymkach zajętych przez jednostki 
Wojska Polskiego na terenie m. 
Lublina.

Jednego palacza kotłowego 
plus pomoc —- rob. niewykw. na 
teren m. Puławy, na okres od 
dnia 15.X 1946 r. do dnia 31.HI 
1947 r., na warunkach: grupa u- 
posażenia 18 dla palaczy kotło
wych, grupa uposażenia 9 dla po
mocy, płacy x dodatkiem sezono
wym Układu Zbiorowego w Prze
myśle Budowlanym,

KOSMETYCZNO-Leczniczy Gabi
net Ewy Kcłodzi ejczy kowej Lub
lin, Uniwersytecka 13 — 3, tele
fon 27-04, wyposażony odpowied
nio do wszelkich zabiegów racjo
nalnej kosmetyki. 4946

PROCHOWSKI Tadeusz. Lublin, l'LACE, c’oroy sprzedaje Biuro
proszony jd  o adres, sprawa Pogodzińskiego Lublin, Kraków-
Szymańskiego R ud-,fa z Oświeci- sl: •' ' >' e£clo  59 m. 5. 4856
mla. 4 9 2 5 _________________ _ . ______

SPRZEDAM tanio powodu wy
jazdu działkę na Sławinku. Zgło
szenia: K. Chęciówna, Kowalska 1 
(Zakład rowerowy T. Tuora).

49 0 2

POKOJU umeblowanego w śród
mieściu poszukuje młode małżeń
stwo. Wiadomość Sikorski, teier 
fon 15-99. 4936 DO .SPRZEDANIA płaszcz szkol

ny zimowy. Wiadomość Staszica 
14 m. 2. 4906

DOMY, place, sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego, Bernar
dyńska 28, telefon* 34-87. 1217

POSIADAM duży lokal handlowy 
v  centrum, urządzony, sprzedam, 
oczekuję propozycji. Adres w Ad
ministracji, 4880

WAGĘ niemowlęcą (lekarską) ku 
pię. Wiadomość Staszica 14 — 6 
telefon 24-64. 4894

■’ a  a t: a

KNOTY do lamp — galanterię — 
kosmetykę dostarcza hurtowo — 
„Kora“ Warszawa, Jerozolimskie 
45. 4704

SPRZEDAM kredens nowoczesny, 
łóżko i stół okrągły, orzechowe. 
Narutowicza 25 m. 7. 4944

FORTEPIAN Małeckiego tanio do 
sprzedania. Oglądać: Klasztor Ur 
ezulanek od 14-15 . 4941.

NIERUCHOMOŚCI sprzedaż, po
miary, plany. Mierniczy Przysię
gły BiaJkowski, LuMim, Sądowa 4.

4938

/ . GUMY

PANI Inteligentna wiek średni, 
znająca dobrze gospodarst'*) do
mowe, przyjmie posadę zarządza
jącej w dobrym domu, lub u księ
dza. Zgłoszenia kierować Poete- 
restante „Kraśnlczanka" Kraśnik.

4945

PO SZUK IW AN IA

KTO b* znał lub coś wiedział o 
losie i miejscu zamieszkania Ki- 
waclciego Józefa ur. w mieś. listo
padzie 1918 r. wieś Saay powiat 
Drohobycz woj. lwowskie, syn Jó
zefa i Julii z domu Szykalec, pro
szony jest o podanie pewnych da
nych pod adresem brata Kiwac- 
ki ego Antondego, wieś Chwarzyca 
powiat Głogów nad Odrą woj. 
dolno-ślaskie. Ostatnio widziany 
był w Luibii w r. 1945. OOOsa

SŻAFY, łóżka oraz inne meble 
do sprzedania. Sucha 19 m. 2.

4786

SPRZEDAM okazyjnie maszynę 
do mięsa (rzeźnicką) nr 32. Wia
domość „Gazeta Lubelska" dział

UNIEWAŻNIAM skradzione na
stępujące dokumenty: kartę repa
triacyjną Urzędu Szczecin, legity. 
mację oficerską, oraz wojskową 
kartę zwolnienia RK U  Częstocho
wa, wszystkie dokumenty wydane 
na nazwisko ppłk dypl, Stanek 
Lucjan. 4757

ogłoszeń 4700 aetf.

UNIEWAŻNIAM zagubioną ksią
żeczkę UbezpieczaJni Społecznej 
Lublin na nazwisko Kołodziej Jó -

4942
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